
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 748 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  PRATICA  PRESENTAZIONE 
VALUTAZIONE  PROGETTO  AI  FINI  ANTINCENDIO,  E  ISTANZA 
SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA ANTINCENDIO, 
PER  OTTENERE CERTIFICATO DI  PREVENZIONE INCENDI  (C.P.I.) 
PER  ASILO  NIDO  DI  VIA  CHINI.  p.i.  ZARPELLON  DAVIDE  di  Rosà 
(CIG..Z8C0F578AE).

IL   D I R I G E N T E
VISTO che è necessario provvedere all’ottenimento del “Certificato di Prevenzione Incendi” (C.P.I.), 
per l’Asilo Nido Comunale di via Chini;
RICORDATO quanto segue:

 con Deliberazione di Giunta Comunale n.354 del 18.12.2012, è stato approvato il progetto 
preliminare di lavori di messa a norma di alcuni edifici scolastici, per l’ottenimento del C.P.I. 
(tra i quali è previsto anche l’Asilo Nidi di via Chini);

 l’attuale C.P.I. della struttura di cui trattasi, risulta in scadenza ed è stato concessionato solo 
per la cucina e per la centrale termica, ma, con l’entrata in vigore del D.P.R. 151/2011 che ha 
in particolare rivisto e rirubricato le attività soggette ai controlli anticendio, risulta ora attività  
soggettta anche l’asilo Nido di via Chini in quanto con capienza superiore a 30 persone;

DATO atto che il Servizio Fabbricati e Patrimonio/Impianti tecnologici si è attivato in merito, e con 
rapporto tecnico trasmesso con data 16.05.2014, con il quale si comunica che, al fine di regolarizzare  
gli edifici sopra elencati,  è stato chiesto un preventivo di spesa al perito industriale ZARPELLON 
DAVIDE, con sede in via Capitano Alessio 64/B, 36027 Rosà (VI);
FATTO  proprio  quanto  riportato  nel  rapporto  tecnico,  e  visto  che  con  preventivo  di  spesa 
pervenuto e protocollato con prot.n.33399 in data 16.05.2014, con il quale si propone un’offerta di  
E…4.700,00+2%contributo integrativo+IVA 22%,  pari al totale complessivo di E…5.848,68.=;
RITENUTO di  procedere  all’affidamento  dell’incarico  di  cui  trattasi  a  favore  del  professionista 
p.i.ZARPELLON DAVIDE, valutato che l’offerta risulta essere economicamente vantaggiosa per 
l’amministrazione  comunale,  imputando  la  spesa  necessaria  capitolo  400510/2014,  Cod.Minist. 
1.05.2.0202;
RITENUTO di precedere in merito preso atto, infine, che il Consiglio Comunale con deliberazione 
101 del 23.12.2013  ha approvato il Bilancio di Previsione 2014, con l’attuale rispetto dei limiti del  
patto di stabilità per l’anno in corso;
ACCERTATO che la presente determinazione è redatta in conformità alle indicazioni contenute nel 
Piano Esecutivo di Gestione assegnato ai Dirigenti;
VISTI  inoltre  l’art.  151,  comma 4  –  del  D.Lgsl.vo  n.  267/2000  -  e  la  Circolare  del  Ministero  
dell’Interno n.FL25/1997 del 01.10.1997;
SOTTOLINEATO che la presente spesa ha compimento nel 2014;

D E T E R M I N A
1) di far proprio tutto quanto esposto in premessa, e di affidare al professionista p.i. ZARPELLON 
DAVIDE,  con  sede  in  via  Capitano  Alessio  64/B,  36027  Rosà  (VI),  l’incarico  connesso  ad 
adempimenti previsti dalla normativa vigente per l’ottenimento del C.P.I. per l’Asilo Nido Comunale 
di  via  Chini:  PRATICA  PRESENTAZIONE  VALUTAZIONE  PROGETTO  AI  FINI 



ANTINCENDIO  E  ISTANZA  SEGNALAZIONE  CERTIFICATA  DI  INIZIO  ATTIVITA 
ANTINCENDIO;
2) di accettare il preventivo di spesa trasmessa dal professionista stesso con prot.n.33399/2014, e di 
impegnare  a  favore  del  p.i.Zarpellon  Davide,  la  spesa  di  E..…5.848,68.=  (contributo  2% e  iva 
compresi), sul capitolo 400510/2014, Cod.Minist.  1.05.2.0202 (CIG..Z8C0F578AE), dato atto che 
tale spesa ha realizzazione entro il 31.12.2014;

3) di incaricare il  professionista  individuato a mezzo lettera, secondo gli usi del commercio,  e di  
procedere  al  pagamento  della  spesa  di  cui  trattasi,  sempre  entro  il  limite  massimo del  presente 
impegno, su presentazione di fattura, che verrà liquidata dal Dirigente, previa verifica ed attestazione  
della  regolarità  della  stessa  da  parte  del  Capo  Servizio  e/o  del  Capo  U.O.  competente,  senza  
l’espletamento di  ulteriori formalità.
(MEB)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3457/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

